

به دنبال گزارش شهر آرا محله، عضو شورای اسلامی شهر، از ایستگاه میانی انتقال زباله در بولوار کاظمیه بازدید کرد

## فرصت سه ماهه برای رفع بوی نامطبوع

منطقه  
۱۲



فهیبه شهری هفتم اردیبهشت بود که گزارشی درباره گلابه شهروندان محله امیریه از مشکلات هم جوار با ایستگاه میانی مبادله زباله در بولوار کاظمیه منتشر کردیم. در این گزارش، شهروندان گفته بودند که ساعاتی از شبانه روز، به ویژه نیمه شب ها، بوی شدید زباله محله را فرامی گیرد. به دنبال چاپ این گزارش، مسئولان شهرداری در صدد بررسی بیشتر موضوع برآمدند. شهروندان محله امیریه هم طی نامه ای، دوباره از شهرا آرا خواستند تا زمان رفع مشکل، پیگیری آن باشد.

در این راستا با حسن کریمدادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر، تماس گرفتیم و از وی خواستیم از این مجموعه بازدید کند. در پی این تماس و استقبال این عضو شورای شهر، همراه برخی مدیران شهری در ایستگاه پسماند محله امیریه حاضر شدیم تا برای رفع مشکل، تمهیدات مناسبی اتخاذ شود.

### تأثیر هوادهی در افزایش بوی نامطبوع

قرابان ساعت ۹ صبح مقابل ایستگاه میانی مبادله زباله در بولوار کاظمیه بود. تعدادی از اعضای شورای اجتماعی محله هم به نمایندگی از شهروندان آمده بودند. مسعود رضوی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد، حجتا... شریعتمداری، سرپرست شهرداری منطقه ۱۲ و تعدادی دیگر از مسئولان هم در این دیدار، کریمدادی را همراهی می کردند.

با آمدن مسئولان و جمع شدن شهروندان زیر سایه درختان ایستگاه پسماند میثاق، گفت و گو شروع شد. ابتدا شهروندان به بیان مشکلات هم جوار با ایستگاه میانی مبادله زباله پرداختند و از این گفتند که بعضی شب ها از شدت بوی نامطبوع از خواب بیدار می شوند و به رغم گرما، امکان استفاده از کولر را ندارند. شهروندان دیگری هم نگران تبعات این موضوع بر سلامت فرزندان و خانواده شان بودند. مهمان داری با بوی نامطبوع، از دیگر موضوعاتی بود که مطرح شد و شهروندان گفتند که به خاطر این موضوع جلوهمان نشان خجالت زده هستند. افزایش سکونت، موضوع دیگری بود که مطرح شد و شهروندان در این باره گفتند که حدود ۱۰ سال پیش که این ایستگاه احداث شده، اطرافش مسکونی نبوده است اما طی یکی دو سال اخیر، میزان سکونت به طرز چشمگیری افزایش یافته و با توجه به اینکه روز به روز بیشتر هم می شود، خواستار منتقل کردن ایستگاه به مکانی خارج از شهر بودند. در این مرکز، از برگ درختان و... کمپوست درست می شود؛ شهروندی معتقد بود وقتی خاک و کمپوست هوادهی می شود، بوی نامطبوع در فضای پیچد و اگر این موضوع مدیریت و برطرف شود، بوی نامطبوع ناشی از پسماندهای خشک را می توان کنترل کرد و مشکل جدی برای شهروندان ایجاد نمی کند.

شهروند دیگری هم به عوارض نوسازی اشاره کرد و گفت: از مابه اندازه مناطق برخوردار عوارض می گیرند، اما چنین مشکلاتی که ما با آن مواجه هستیم، در مناطق برخوردار وجود ندارد.

### آغاز مطالعات سه ماهه برای رفع مشکل

در ادامه، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد به ارائه توضیحاتی پرداخت.

حسن کریمدادی وجود ایستگاه های میانی زباله را جزو ملزومات مدیریت شهری دانست و افزود: ۲ هزار تن زباله ای که روزانه در مشهد تولید می شود، رقم زیادی است. با کامیون و خاورهای کوچک هم نمی توان این میزان از زباله ها را منتقل کرد، بلکه باید ایستگاه های میانی داشته باشیم تا خاورها، زباله ها را در آنجا تخلیه کنند، سپس به وسیله ماشین های بزرگ تر به خارج شهر منتقل شوند.

کریمدادی گفت: با توجه به این حجم زیاد زباله اکنون در حال ایجاد یک ایستگاه میانی دیگر در بالاترین نقطه شهری هستیم و چاره ای جز این نداریم اما باید مدیریت کنیم که مشکلات این ایستگاه های میانی برای مردم به حداقل برسد.

وی سپس به ایستگاه میانی زباله در بولوار رضویه اشاره کرد و افزود:

### تلاش می کنیم مشکلات را به حداقل برسانیم

در ادامه، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گفت: روزانه ۲ هزار تن زباله در شهر مشهد تولید می شود که این زباله ها بین چندین ایستگاه در شهر تقسیم و از آنجا به محل دفن خارج از شهر منتقل می شود.

رضوی به جانمایی این ایستگاه ها در همه شهرها اشاره کرد و افزود: در مدیریت شهری لاجرم به چنین فضاهایی نیاز داریم و نمی توانیم آن ها را حذف کنیم، اما باید تلاش کنیم تبعات منفی آن را برای شهروندان به حداقل برسانیم.

وی در ادامه به مشکلاتی که در قبال ارائه برخی خدمات شهری

به وجود می آید، اشاره کرد و افزود: کسانی که در اطراف پمپ بنزین و پمپ گاز سکونت دارند، یا ساکنان اطراف پایانه های مسافربری، از بوی بنزین و گاز و تیل اذیت می شوند. بعضی ساکنان اطراف مسیر مترو هم با لرزش ناشی از عبور مترو مواجه هستند، امانی توان این ایستگاه ها و خدمات را حذف کرد. وی تأکید کرد: این مرکز مطابق استانداردها ساخته شده است و جایه جایی آن امکان پذیر نیست اما باید تلاش کنیم مشکلات ناشی از آن را به حداقل برسانیم. برای مثال وقتی ماشین زباله می آید، بلافاصله زباله هایش به ماشین های بعدی منتقل و به خارج از شهر برده شود.



وی درباره مشکل بوی ناشی از تولید کمپوست گفت: کارشناسان و متخصصان باید این موضوع را بررسی کنند؛ شاید به عنوان مثال با افزودن موادی بتوان بوی نامطبوع آن را از بین برد. اگر در نهایت به این نتیجه رسیدند که کمپوست عامل اصلی بوی نامطبوع و اذیت شدن مردم است، باید برای آن چاره اندیشی کنیم.

وی در پایان این نوید را به شهروندان داد که اگر با وجود مطالعات و بررسی های کارشناسانه، تا سه ماه آینده، مشکل بوی نامطبوع رفع نشود، شهرداری برای مطالعه و مکان یابی جدید این ایستگاه زباله اقدام کند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند نیز طی پیشنهادی، خطاب به کریمدادی گفت: اگر امکانش است در شورای شهر برای بعضی از مکان ها حريمی تعیین شود تا شهروندانی که مشکلات شهری مانند هم جوار با ایستگاه های میانی زباله را تحمل می کنند، عوارض نوسازی کمتری پرداخت کنند، کریمدادی این پیشنهاد را قابل طرح و بررسی دانست.

مردم آنجا هم مثل شما با مشکلاتی مواجه بودند، اما کارهای کارشناسی انجام شد و به نتیجه رسید و الان دیگر مشکل رفع شده است و کسی شاکی نیست.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد با بیان اینکه آن ایستگاه هم در بافت مسکونی قرار گرفته و مشکلاتش از اینجا بیشتر بود، ادامه داد: ایستگاه میانی میثاق، استاندارد است و ظرفیت های زیادی دارد و می توان مشکلات آن را برطرف کرد.

کریمدادی در ادامه حضور در ایستگاه مبادله زباله محله امیریه و پس از مشورت با رئیس سازمان پسماند شهرداری مشهد، فرصتی سه ماهه برای این مجموعه تعیین کرد تا مشکل بوی ایستگاه به طور کامل برطرف شود و به شهروندان این وعده را داد که تا پایان مرداد از این مکان بازدید مجدد صورت گیرد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر ادامه داد: همکاران ما تا آن موقع مطالعات و کارهای لازم را انجام می دهند و امیدواریم تا پایان مرداد، دیگر شما با مشکل بوی نامطبوع مواجه نباشید.